
Министерство общего и профессионального образования 
Свердловской области 

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Свердловской области

«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

ПРИКАЗ 

17.10.2014 № 182 -од 

О создании комиссии 

по противодействию коррупции 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 No 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях реализации положений Национального 

плана противодействия коррупции на 2014 -2015 годы, утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226, во 

исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 02.04.2014 

№ 88 - РГ «Об утверждении Плана работы органов государственной власти 
Свердовской области по противодействию коррупции на 2014 - 2015 годы», 

в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 
сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
!.Создать комиссию по противодействию коррупции в техникуме в 

следующем составе: 

председатель комиссии: Батракова М.А. - заместитель директора по УВР; 

члены комиссии: заместитель председателя Штанько Е.С. - специалист по 

кадрам; 
Шутова М.Н.- заместитель директора по УР; 

Шумкова Л.В.- председатель профкома; 
секретарь комиссии Щукина М.В. - заведующая учебной частью. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на Батракову М.А. заместителя 

директора по учебно - воспитательной работе. 

3.Разработать и утвердить положение о комиссии по противодействию

коррупции в техникуме. 
4.Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о

реализации мероприятий по противодействию коррупции среди работников и 

обучающихся техникума срок до 25.12.2014 года. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю. Панькова 




